L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 19 de Julho de 2024.

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ID 2024.051E0700001.10.0060
O Município de Muqui-ES torna público a
inexigibilidade de licitação para contratação com
ANNA LUCIA GUIMARÃES DA SILVA, CPF
083.185.877-07, valor R$ 750,00 (setecentos e
cinquenta reais), conf. Proc. Adm. 2735/2024, para
locação de imóvel em atendimento à Sra. Alexa da
Silva Artigas, período de 03 (três) meses, conforme
parecer social, com fundamento no inciso V do art.
74 da Lei 14.133/2021.
Muqui, 17 de julho de 2024.

Protocolo 1365410

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ID 2024.051E0700001.10.0061
O Município de Muqui-ES torna público a inexigibilidade
de licitação para contratação com RAUL SOARES
WERNECK FILHO, CPF 917.870.847-87, valor
R$ 1.500,00 (um mil  e quinhentos reais), conf.
Proc. Adm. 2737/2024, para locação de imóvel em
atendimento à Sra Maria Madalena Moreira, período
de 06 (seis) meses, conforme parecer social, com
fundamento no inciso V do art. 74 da Lei 14.133/2021.
Muqui, 17 de julho de 2024.

Protocolo 1365413

Pancas

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2024
PROCESSO 1283/2024

O Município de Pancas - Estado do Espírito Santo
torna público, em observância ao disposto no artigo
55, inciso II, alínea “a” da Lei 14.133/21, através
de seu Pregoeiro, que realizará Licitação Pública,
objetivando a futura e eventual contratação de
empresa especializada para a prestação de
serviços de manutenção nas instalações de
iluminação pública de Responsabilidade da
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura,
Habitação e Desenvolvimento Urbano e de acordo
com a Lei 14.133/21, Lei 123/06 e suas alterações, e
demais legislação correlata. A abertura de envelopes
está prevista para o dia 05 de agosto de 2024,
às 08:00 horas na Sede da Prefeitura de
Pancas, sito a Avenida 13 de Maio, 476 - Centro.
Disponibilidade do edital: dia 19 de julho de 2024.
As exigências legais e a forma de apresentação
das propostas estão previstas no Edital supra, que
poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site
www.pancas.es.gov.br.
Contatos Tel.: (27) 3726.1543 - Ramal 215
ID TCE/ES: 2024.053E0700001.02.0004
Pancas - ES, em 19 de julho de 2024
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 1365525

Pinheiros

Coleta de Preços
A Prefeitura Municipal de Pinheiros/ES torna público
que solicita coleta de preços para contratação direta
por dispensa, nos termos da Lei 14.133/2021, para

aquisição de equipamentos e peças de informática,
de acordo com as especificações da planilha da
publicação de coleta, localizada no sítio eletrônico do
Município, sob o endereço:  http://www.pinheiros.
es.gov.br/transparencia/documento/ver/830/
detalhes , na aba: Contratação Direta - Coleta
de Preços. Onde se encontram todas as demais
especificações.

Pinheiros/ES, 18 julho de 2024.
ARNOBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito Municipal de Pinheiros
Protocolo 1365904

Rio Novo do Sul

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000001/2024 FMS

PROCESSO Nº 002224/2024
ID CIDADES: 2024.060E0700001.01.0004

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul
(ES), em cumprimento à 14.133/2021, torna público
a todos os interessados que o Pregão Eletrônico nº
001/2024 FMS, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para
AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR PARA
TRANSPORTE DE PESSOAL, TIPO MICRO-ÔNIBUS DE
USO URBANO E RODOVIÁRIO, COM CAPACIDADE
PARA 32 PASSAGEIROS, EQUIPADO COM
DISPOSITIVO DE ACESSIBILIDADE TIPO “DTA OU
DTM”, ZERO KM, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE RIO NOVO DO SUL/ES está SUSPENSO
para análise de Impugnação.

Rio Novo do Sul (ES), 19 de julho de 2024.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1365446

Santa Teresa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O município de Santa Teresa - ES, através de sua
Pregoeira Oficial, torna público o resultado da
licitação:
Pregão Eletrônico nº. 035/2024
Contratação de empresa para o fornecimento de
materiais descartáveis, destinados a atender as
necessidades das Secretarias Municipais e seus
setores durante o exercício 2024.
Lote 01: J.B. Comércio e serviços EIRELI
R$25.779,00
Lote 02: J.B. Comércio e serviços EIRELI
R$11.619,09

Santa Teresa, 18 de julho de 2024
Comissão de Pregoeiros Oficiais - PMST

Protocolo 1365483

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 011/2024
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga
abaixo o resultado final homologado do Pregão
Eletrônico nº 011/2023, destinado a REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Julho de 2024 às 23:29:42 Código de Autenticação: d2c1ed1f